
Tomáš Feltl – TFSoft

ÚEB AV ČR, v. v. i.

Redesign loga 
a návrhy základních tiskovin



Tomáš Feltl – TFSoft

Zadání redesignu

 aktualizované moderní logo vycházející ze stávajícího
 evokace rostlin
 konzervativní zelená barva
 text může být nedílnou součástí
 varianty s názvy organizačních jednotek
 formulace „claimu“
 kodifikace vizitky, obálky a dopisního papíru



Tomáš Feltl – TFSoft

Loga obdobných výzkumných a 
vzdělávacích organizací (projektů)

 



Tomáš Feltl – TFSoft

Původní logo



Tomáš Feltl – TFSoft

Nové logo



Tomáš Feltl – TFSoft

Srovnání



Tomáš Feltl – TFSoft

Změny, které jsou vidět, ale...

 citlivým způsobem 
zachovávají kontinuitu se 
starší podobou loga



Tomáš Feltl – TFSoft

Změny, které jsou vidět, ale...

 zůstaly zachovány obě 
části loga původního – 
rostlina a baňka



Tomáš Feltl – TFSoft

Změny, které jsou vidět...

 Stylizovaná rostlina je 
jednodušší a celkově 
„čitelnější“, a to i při 
malých velikostech loga



Tomáš Feltl – TFSoft

Změny, které jsou vidět...

 Rostlina je vsazena do 
baňky, která může být, 
na rozdíl od původní 
podoby, chápána zcela 
novým způsobem...



Tomáš Feltl – TFSoft

Změny, které jsou vidět...

 ...hlavní úprava baňky 
spočívá v otevření jejího 
dna, které se stává 
pomyslným, a dává tak 
prostor nové asociaci 
rukou – uchopení rostliny 
coby experimentálního 
modelu a propojení 
výzkumu rostlin s jejich 
ochranou.



Tomáš Feltl – TFSoft

Změny, které jsou vidět...

 Celkový koncept loga 
s sebou tak nově nese 
i ekologický podtext. 

 Tento nový komplexní 
výraz loga je v dnešní 
době zvláště důležitý při 
komunikaci s veřejností.



Tomáš Feltl – TFSoft

Volba firemních barev



Tomáš Feltl – TFSoft

Volba firemních barev



Tomáš Feltl – TFSoft

Varianty loga - barevnost

 K dispozici jsou tři základní barevné varianty:



Tomáš Feltl – TFSoft

Volba firemního písma

Calibri 
(Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Pp Qq Rr Ss Tt Uu Vv Xx Yy 

Zz 0123456789 , . : „“ ?!)
 Humanistické moderní sans-serifové písmo z ClearType kolekce 

fontů Microsoftu.
 Calibri bylo navrženo Lucasem de Groot přímo pro Microsoft, a 

využívá Microsoft's ClearType rendering technologii při zobrazení na 
monitoru. Písmo má vyšší střední výšku a je výborně čitelní i při 
malých velikostech.

 Lehce zaoblené tvary dodávají písmu Calibri přátelský měkký 
charakter, který dobře koresponduje s tvary loga.

 Toto písmo je součástí Windows Vista a MS Office 2007. Tím pádem nejsou s jeho 
používáním spojené žádné další licenční poplatky.



Tomáš Feltl – TFSoft

Varianty loga – název organizace

 Požadovány byly tři varianty s názvem organizace:



Tomáš Feltl – TFSoft

Varianty loga – název organizace



Tomáš Feltl – TFSoft

Varianty loga – vertikální + claim



Tomáš Feltl – TFSoft

Aplikace loga - vizitka



Tomáš Feltl – TFSoft

Aplikace loga - vizitka



Tomáš Feltl – TFSoft

Aplikace loga – dopisní obálka



Tomáš Feltl – TFSoft

Aplikace loga – hlavičkový papír



Tomáš Feltl – TFSoft

Aplikace loga – hlavičkový papír



Tomáš Feltl – TFSoft

Aplikace loga – přehled



Tomáš Feltl – TFSoft

Loga obdobných výzkumných a 
vzdělávacích organizací (projektů)

 



Tomáš Feltl – TFSoft

Děkuji Vám za pozornost

Rád zodpovím Vaše případné dotazy...


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

